蒸环评函[2019]20号

衡阳县环境保护局

关于衡阳县衡利报废车回收有限公司废旧机动车

拆解回收利用项目环境影响报告书的批复

衡阳县衡利报废车回收有限公司：

你公司《关于废旧机动车拆解回收利用项目环境影响报告书进行批复的请示》和四川兴环科环保技术有限公司编制的《废旧机动车拆解回收利用项目环境影响报告书》及专家组评审意见均收悉，经研究，批复如下：

 一、衡阳县衡利报废车回收有限公司拟在衡阳县岘山镇星光村托塘组（原衡阳县星光页岩砖厂内） 新建废旧机动车拆解回收利用项目，项目总投资325万元，建设规模与内容：项目占地面积15000m2，总建筑面积2058m2，其中拆解车间560m2、资源仓库430m2、危废暂存间50m2、综合办公楼400m2、食堂宿舍及值班门卫室218m2，另设废旧汽车堆场5000m2（露天），同时建设电力、给排水、道路等公用工程，年拆解废旧机动车1100 辆，其中小汽车420 辆，货车和客车180 辆，摩托车500 辆。本项目符合国家产业政策，根据四川兴环科环保技术有限公司编制的环境影响报告书的分析结论和专家组评审意见，在建设单位严格执行环保“三同时”制度，切实落实报告书中提出的各项污染防治和风险防范措施，确保各类污染物达标排放、固废能妥善处置的情况下，从环保的角度分析，同意该项目建设。

二、项目在工程设计、建设和管理中，应按照污染物达标排放和总量控制要求，认真落实《报告书》中提出的各项污染防治措施，重点做好以下工作：

（一）加强施工期环境管理。要合理布置施工场地，工程弃料、建筑垃圾要及时清运，做到工完、料完、场地清；同时采取有效措施严格控制扬尘污染和噪声扰民。

（二）加强废水的污染防治工作。厂区内做到雨污分流、清污分流、污污分流。初期雨水和车间地面清洁废水经隔油+沉淀池处理后全部回用于厂区洒水降尘及周边绿化，不外排；生活污水经化粪池处理后用作农肥，不外排。
（三）加强废气的污染防治工作。加强车间通风，通过排风扇将室内废气达标排出；油烟废气经有效处理后达标排放。

（四）加强固体废物的污染防治工作。废蓄电池、废液化气罐、废电容器等危险废物，按相关要求做好收集、暂存工作，定期交由有资质的单位回收处置；废钢铁、废玻璃等可利用的一般工业固废分类收集外售综合利用；不可利用的一般工业固废和生活垃圾由环卫部门定期送生活垃圾填埋场卫生填埋。

（五）加强噪声污染防治工作。合理布局，选用低噪声设备，采取减振、消声、隔声等降噪措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准，避免影响周边居民生活。

（六）加强环境保护管理工作，健全环境管理制度，制定环境风险应急预案，采取有效的环境风险防范措施，确保周边环境安全。

三、建设单位应按照《建设项目环境保护管理条例》的规定，及时开展建设项目竣工环境保护自主验收，并将建设项目竣工环境保护验收监测报告和验收意见报送我局备案。

四、衡阳县环境监察大队履行该项目建设及运营后现场监管职责。

                               衡阳县环境保护局

                                2019年6月21日

1